
Kolejne  Urodziny  Mroczy  już
za nami

Urodziny Mroczy – miasto świętowało muzyką, tańcem i632.
humorem

Mrocza, 16 sierpnia 2025 r.  Ulica Łąkowa, park im. Arnolda z
Wałdowa  i  główna  scena  zamieniły  się  w  pulsujące  centrum
wydarzeń, gdy mieszkańcy i goście z całego regionu spotkali
się,  by  wspólnie  obchodzić  Urodziny  Mroczy,  632.  rocznicę
nadania  Mroczy  praw  miejskich.  Tegoroczne  święto  miasta
przyciągnęło tłumy, a program – od pokazów sportowych, przez
kabaret, po koncert rockowej legendy – udowodnił, że Mrocza
potrafi świętować z rozmachem.

Jednym  z  najważniejszych  punktów  obchodów  było  uroczyste
otwarcie  zmodernizowanego  parku  im.  Arnolda  z  Wałdowa.
Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali Burmistrz Miasta i
Gminy Mrocza Jarosław Okonek wraz z zaproszonymi gośćmi: Poseł
na Sejm RP Iwoną Kozłowską, I Wicewojewodą Kujawsko-Pomorskim
Piotrem  Hemmerlingiem,  Radną  Sejmiku  Województwa  Kujawsko-
Pomorskiego Ewą Kozanecką, Radnym Rady Powiatu Nakielskiego
Jarosławem Odrobińskim, Zastępcą Burmistrza i Sekretarz Miasta
i Gminy Mrocza Renatą Jesionowską-Zawieją, Skarbnikiem Miasta
i Gminy Edyta Deją oraz Radną Rady Miejskiej w Mroczy Wiolettą
Wiką-Lewandowską.

W uroczystości uczestniczyli również m.in.: Członek Zarządu
Powiatu Nakielskiego Tomasz Miłowski, Radny Rady Miejskiej w
Mroczy Marek Wenerski, Pełnomocnik Burmistrza ds. profilaktyki
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uzależnień Radosław Mrugowski, Sołtys Sołectwa Witosław Stefan
Kurpiewski, Komendant Posterunku Policji w Mroczy Bartłomiej
Pałubicki, Kierownik oddziału KRUS w Żninie Anna Falkowska, a
także Kamila Łączna i Marian Wiśniewski.

Odnowiony park stał się miejscem integracji – dzieci wzięły
udział  w  grze  terenowej  „ARNOLD”,  młodzież  i  dorośli
spróbowali swoich sił w turnieju gry w bule. Grę poprowadziły
panie z Klubu Wolontariusza działającego przy Centrum Usług
Społecznych w Mroczy.

Plac  na  Łąkowej  już  od  14:00  dzieci  mogły  korzystać  z
kolorowych dmuchańców i brać udział w kreatywnych zabawach
prowadzonych  przez  grupę  Dombek.  Animacje  przyciągały
najmłodszych.  Ogromne,  kolorowe  zamki  i  zjeżdżalnie  były
oblegane przez cały dzień. Były emocjonujące pokazy rycerskie
Chorągwi Kasztelana Okolskiego. Zorganizowano także  działania
edukacyjne i ekologiczne: warsztaty tworzenia mydła i świec,
„Czyste Powietrze”, „Bądź eko – segreguj odpady”. Mieszkańcy
dostarczyli zużyte baterie, żarówki i przeterminowane leki,
otrzymując w zamian drzewka i krzewy do swoich ogrodów.

Przestrzeń  wypełniły  stoiska  wystawców  z  regionalnymi
potrawami,  rękodziełem,  zabawkami  oraz  lodami.
Część artystyczna rozpoczęła się mocnym akcentem sportowym.
Publiczność żywiołowo reagowała na pokaz sekcji kickboxingu
Kriss Fight Club z Nakła nad Notecią.

Prawdziwy  aplauz  zebrała  jednak  formacja  taneczna  Fpytkę,
której  show  –  łączące  breakdance,  akrobacje  i  elementy
teatralno-komediowe – porwało widownię do wspólnej zabawy.

O  19:00  scenę  przejęli  mistrzowie  internetowego  humoru  –
Kabaret  Czwarta  Fala  w  składzie  Damian  Lebieda  i  Mateusz
Lewkowicz.   Formacja  młodego  pokolenia  zaprezentowała
dynamiczne  skecze,  znane  milionom  widzów  z  YouTube.
Najpopularniejszy kabaret na polskim YouTube, ponad 500 000
aktywnych subskrybentów i przeszło 150 000 000 wyświetleń ich



filmów. Twórcy parodii Wieśka Tico, która osiągnęła rekordową
liczbę ponad 50 000 000 odsłon, stając się najpopularniejszą
parodią w historii.  Na scenie stworzyli wybuchową mieszankę
doświadczenia,  z  młodzieńczą  energią,  całkowicie  pomijając
tematy polityczne, religijne.

Gościem  specjalnym  wieczoru  była  Malwina  Bakalarz,  autorka
bloga Bakusiowo.pl i twórczyni kanału Baku Family, która swoim
występem wniosła nutę rodzinnego ciepła i autentyczności.

Kulminacyjny  punkt  święta  nastąpił  o  21:00,  gdy  na  scenę
wkroczył zespół Big Cyc – od 37 lat nieprzerwanie obecny na
polskiej  scenie  rockowej.  Dżej  Dżej,  Dżery,  Piękny  Roman,
Skiba,  wspierani  przez  Piotra  „Gadaka”  Sztajdla  i  Marka
„Marasa” Szajdę, zaserwowali publiczności największe hity, w
tym „Makumbę”, „Rudy się żeni”, „Facet to świnia” czy „Berlin
Zachodni”. Podczas koncertu w Mroczy była turbozabawa jak na
legendy rocka przystało. Stary, dobry polski rock w najlepszym
wykonaniu plus pogoda ducha.

Na zakończenie święta DJ  Music Brothers rozkręcił taneczny
finał – parkiet pod gołym niebem był otwarty do północy.

Organizacja tak dużego wydarzenia była możliwa dzięki pracy i
zaangażowaniu Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w
Mroczy z dyrektorem Łukaszem Piotrowskim na czele, a także
wsparciu Miasta i Gminy Mrocza. Partnerem wydarzenia był Bank
Spółdzielczy  w  Koronowie,  a  profesjonalną  oprawę  zapewniły
firmy: Wszystko Jasne – światło oraz M-Akustik – nagłośnienie.

Tegoroczne Dni Mroczy pokazały, że wspólne świętowanie potrafi
połączyć  tradycję  z  nowoczesnością,  edukację  z  zabawą,  a
przede wszystkim – ludzi z różnych pokoleń. 632. Urodziny
Mroczy  zapiszą się w pamięci mieszkańców jako dzień, w którym
miasto rozbrzmiewała muzyką, śmiechem i radością.
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